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Japansk visit i Ältadagis
Studenter ville lära sig hur förskolorna jobbar med surfplattor.

Det var en udda grupp som för
ra onsdagen samlades runt ett av 
borden på Stensötans förskola i 
Älta. Bakom tre barn som samsa
des om en pekplatta stod profes
sor Kenji Suzuki och tre av hans 
studenter från ett universitet i 
Tokyo. Besökarna iakttog barnen 
med nyfikna och förväntansfulla 
blickar.

Ett av barnen, Jack, fick uppgif
ten att peka ut en gris på surfplat
tan. Efter viss tvekan hamnade 
hans finger på grisen, surfplattan 
gav ifrån sig ett pling och studen
terna brast ut i en applåd. 

– Det är verkligen kul. I Japan 
är motståndet mot ny teknik stort, 
folk vill inte att tekniken ska ta 
över. Jag är förundrad över flexi
biliteten hos föräldrarna och lä
rarna här i Sverige, säger Kenji 
Suzuki som var initiativtagare till 
resan.

Kenji Suzuki har tidigare bott i 
Sverige i tio år då han undervisa
de på Handelshögskolan.  

Idén att besöka Nacka under 
Sverigebesöket kom då en av hans 
studenter såg en film på Youtube. 
Den var inspelad på en förskola i 
Älta och visade hur pedagogerna 
använde surfplattan Ipad tillsam
mans med barnen. 

Kenji Suzuki tyckte att ett besök 
var ett utmärkt sätt för hans stu
denter att uppleva en ny sida av 
Sverige.

– Sverige har ett rykte i världen 
om att vara den där välfärdssta
ten med hög skatt och mycket by
råkrati. Därför är jag väldigt glad 
över att kunna visa mina studen
ter flexibiliteten, nytänkandet och 
en sida av Sverige de inte visste 

fanns, säger Kenji Suzuki.
Studenterna har varit positiva 

till vad de har fått se. Men de tror 
att det kan vara svårt att göra sam
ma sak hemma i Japan.

– Jag tycker att det är fantas
tiskt. Men i Japan där klasserna 

är så stora och lärarna inte har tid 
tror jag inte att det skulle fungera, 
säger studenten Haruka Tokumit
su.

Projektet med surfplattorna har 
pågått på förskolorna i Älta sedan 
början av året. 

Elisabeth Steglin Walhström, 
rektor på Björknäs förskolor, upp
täckte dem under en resa till USA. 

– När jag kom hem bjöd jag in 
alla pedagoger till ett möte och sa 
”kolla in den här grejen”. Vi måste 
hänga med i tekniken, och det här 

ger oss så mycket möjligheter.
Nu har varje avdelning sin egen 

pekplatta, pedagogerna bloggar 
om projektet och videor publice
ras på Youtube. 

På förskolan är man dock noga 
med att surfplattorna ska använ
das till lärande, inte lek.

– Det ska inte vara någon form 
av barnpassning. Det är alltid en 
pedagog med och det finns all
tid ett syfte. Det blir ofta roligt 
ändå men allting är kul med en 
engagerad pedagog, säger Ursu
la Aglassinger, pedagog på Sten
sötans förskola.
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Japanska studenter 
besökte förra veckan 
några av Nackas för
skolor för att se hur 
barn en använder surf
plattor.

– Jag är förundrad över 
flexibiliteten hos föräld
rar och lärare, säger pro
fessor Kenji Suzuki. 

Studenterna Yuka Li Tanaka, Natsuno Toshinawa och Haruka Tokumitsu tittar på när förskolepedagogen Nina Alun-Nygren använder surfplattan Ipad tillsam-
mans med tre av barnen på förskolan. Foto: Bea tigerhielm

w  Så använder förskolan surfplattorna
w ipad är en surfplatta som man 
fyller med olika program som kan 
användas i pedagogiska övningar.
w Det kan vara allt från memory 
till spel där barnet ska identifiera 
alla frukter på en specifik bokstav 
eller peka ut en färg på skärmen.
w Barn med ett annat modersmål 

än svenska kan använda program 
för att lära sig nya ord och me-
ningar.
w Barn som lider av talsvårigheter 
kan träna sitt uttal med program 
som fokuserar på barnets pro-
blemområden.

Källa: NacKa KommuNEn av pedagogerna arbetar med 
Calle som har Downs syndrom.

Slalombod eldhärjad efter inbrott
SALTSJÖBADEN under natten till lördag gjordes inbrott i en 
förvaringsbod som tillhör Saltsjöbadens slalomklubb. Förva-
ringsboden, som är en före detta valstuga, ligger på toppen av 
slalombacken och någon eller några personer hade tagit sig in 
genom att bryta upp dörren.  

– De har eldat upp och vandaliserat delar av inredningen. 
De verkar ha haft något sorts grillparty. Det här händer då och 
då och det känns surt, säger lars Söderberg, kassör i klubben. 

Lastbilsförare körde berusad
SALTSJÖ-BOO en 60-årig lastbilsförare har åtalats för att ha 
kört rattfull inne på Kummelbergets industriområde den 29 
augusti. Polisen stoppade mannen och noterade tre ölburkar 
som var nerstoppade i förarsidans dörr.

mannen fick följa med till polisstationen där prover visade 
att han hade tillräckligt hög alkoholhalt i blodet för att åtalas 
för grovt rattfylleri. Polisen tog 60-åringens körkort.

mannen sa att han druckit fyra fem starköl dagen innan.

10-årig pojke påkörd av bil
SKURU en 10-årig pojke blev påkörd av en bil i en korsning vid 
Drottninghamnsvägen på morgonen förra torsdagen. han 
bröt ett ben och slog ut en tand. han togs till sjukhus och mår 
efter omständigheterna bra. 

Pojken och hans kamrat hade enligt polisen cyklat med hög 
fart ut i vägen. Det är oklart vad som orsakade olyckan.

De nya bussarna blev för kalla
NACKA ett av de allvarligaste klagomålen på den gamla buss-
parken i Nacka och Värmdö var att dålig luftkonditionering 
gjorde bussresorna olidligt varma.

Nya bussar skulle innebära en svalare temperatur – men 
i stället blev det för kallt.

Företaget Keolis, som tog över busstrafiken den 22 augusti, 
har fått flera klagomål från resenärer och ska nu se över tem-
peraturen i sina bussar. 

Nationalpark skapas i skärgården
LÄNET landstingsstyrelsen är positiv till en marin national-
park i Stockholms skärgård. Naturvårdsverket arbetar redan 
med att inrätta en sådan i Nämdöskärgården i Värmdö kom-
mun.

Bullerö, långskär, långviksskär och Biskopsö kommer 
troligen att ingå.

enligt centerpartiet i landstinget skulle en ny marin 
 nationalpark ha ett stort symbolvärde och ge arbetet med att 
rädda Östersjön en välbehövlig knuff framåt. 


